Nos, Leonor, Dei gratia princeps Nauarre, comjtissa Fuxe et Vigorre, domina Bearm, Mar-
cam et Gabardam, locum tenens pro serenjssimo rege, domino et genjtore nostro, jn hoc suo
regno Nauarre, quja vos, Ludoujcus de Vellamonte, comes de Lerin, et frae Johanes de Vella-
monte, prior et cancellarius jn eodem regno, Carolus,/2 Johanes et Fillipus de Vellamonte, cos-
sines nostri, capitulum ecclesie pampilonensis eiusque singularum persone, Johanes, dominus
de Luxa, Gujllermus de Vellamonte, Carlus de Artieda, Carlus de Ayanz et non nulli alli tam
ecclesiastiçi quam secularum noujles, mjlites et generosi tam regnj predicti Nauarre quam
extra/3 ciujtasque pampilonensis, ville de Lumbier, Viane, Pontis Regine et alique alis vnjuerssi-
tatis et earum officiales homjnes dicti regnj Nauarre subditi et vassali dicti dominj progenjtoris et
nostri, operante humanj generis hoste antico extra nostram devitam obedienciam per tempora
permans[ol]is qua occasione/4 plurima omjcidia, c[urr]ere, depredaciones, furta, rapine, jncen-
dia, capciones, jncarçeraçiones, percussiones, violencie, extorssiones et multa alia huiusmodi
et etiam aceriora que per hoc dolor facta et secuta fuerunt tam jn regno predicto Nauarre quam
extra, queque hoc pro expressis haberi/5 volumus et sine propter crimjna, excessus et delicta
predicti et alia jnffra mentionata aut aliquod seu aliqua eorumdem erraueritis contra nos, prinçi-
pe et dominam naturalem vestram, ac honorem et statum nostrum ac in personjs rebus et voujs
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fidelium ouediençiam subdictorum et vassalorum nostrorum dicti regnj/6 Nauarre seu aliorum
quorumcumque siue non. Volentes jn hijs morem gerere pie prinçipis et domine et viscera pie-
tatis clementer aparere, thenore presentis, ut princep Nauarre et domina vestra deliberate et
consulte ac scienter et expresse vobis eisdem, Ludovico, Johanj de Vellamonte, Carolo, Johanj,
Filipo, vestris/7 [fratibus], capitulo pampilonense, Johanj de Luxa, Gujlermo, Carolo de Artieda,
Carolo de Ayanz et non nullis alijs, tam ecclesiasticis quam secularibus, ciujtati pampilonensi et
villis de Lumbierre, Viane, Pontis Regine et alijs vnjuerssitatibus, officialibus et hominjbus
earumdem et ceteris subditis et vassalis nostris regnj predicti/8 Nauarre et extra omnja et singu-
la ac quecumque malefficia, excessus, crimjna et delicta, currerias, percussiones, omjscidia,
jncendia, rapinas, violencias, res ablatas, depradaçiones, furta, dapnjfficationes, jncendia, illa-
ta jn omnium regiorum fiscalium, patrimonjalium, f[unciduu]m, vectigalium tam devite/9 quam
jndeujte impositorum et tam generaliter quam particulariter exationes, retenciones, redemptio-
nes, captorum, carceratorumque, extorssiones et domum quarumcumque pecunjarum rerum et
bonorum mobilium et se mouentium debitorum nominumque, confiscationes ac dellicta queli-
bet, publica et priuata, aliaque scelera et [sorte]/10 facta quamtumcumque graujorum adque
graujssima per vos, eosdem Ludovicum et Johanem de Vellamonte, fratres vestros, Carolum,
Johanem, Philipum, capitulum, Johanem de Luxa, Gujlermum, Carolum de Artieda, Carolum de
Ayanz, vnjuerssitatesque et officiales aut sub officiales, famjliares et [altos] quoscumque quo-
rum/11 nomina et cognomjna hic haue[at] volumus et habemus pro tanto especificatis et expres-
sis ac si expresse nominati et conomjnati essent jn presenti a qujbuscumque preteris
temporibus usque ad diem paçis et concordie firmate, jurate et publicate ubicumque comodo-
cumque et qualiscumque seu quacumque pretextu occasi-/12 one sine causa jn nos et subdi-
tos, vassalos et seruitores unjcos et famjliares regie magestatis et nostras seu alios comjssa et
perpetracta fuerunt sine non. Etiam si manjfestan jn hobediençiam et reuellionem ac crimjnen
lese magestatis jn primis capite saperent sine non omniemque/13 etiam culpan et deffensionem
et penam realem et personalen, jn quam permissorum uel aliquorum ex eis occassione uel
causa aut al[ii]s quomodolibet forsitam jnçidisset seu posset dici quomodolibet jncidisse ex
plenjtudine principalis potestatis nostre absolute qua jn hac parte/14 vti volumus pro statu nos-
tro rexque publice ac bono partiçis dicti regnj Nauarre jn perpetum amplissime vegnjnjssime et
omjno cum mjsericordia, clemençia et magnjtudine remjtimus, partimus, jndulgemus, perdona-
mus et relaxamus nec non eiusmodi contextu ac de dicta nostra certa/15 sciencia et expressa
nos, princeps, tam dicta rebocamus, cassamus, cançellamus, abolemus, irritamus et anullamus
et pro reuocatis cassis cancelatis abolitis, yrritis et nullis haberi volumus et habemus ex plenjtu-
dine dicte potestate nostre abssolute qua jn hac parte vti volumus rexpectibus/16 supra dictis
quascumque processus vanua vanuorum jura contumaçias, sentencjas, tam diffinjtiuas quam
jnterlocutorias, contra vos velaliquem aut aliquos vestrum per nos aut per [en blanco] nostras et
locumtenentes aut alios presidios aut officiales ocasione crimjnum, excessuum et delictorum
aut aliorum predictorum aut/17 alias comodolibet latas et promulgatas ac condepnationes quas-
libet jn desecutas etiam si jus partis priuate qualiscumque tangerent et huiusmodi contextu
rebocamus quascumque confiscationes per nos seu locumtenentem aut locumtenentes, presi-
dos aut alias quosuis officiales nostros factas videlicet villarum, terrarum,/18 locorum et rerum
jnmoujlihum vestrorum patrimonjorum et graciarum, nec non reuocamus eodem contextu quas-
cumque confiscationes vonorum moujlium et se monencium existençium jn parte dicti regni
nobis jn obediente ac eçiam quascumque donationes alienationes jnpignorationes, rerum/19 et
bonorum supra proximis dictorum volentis et expresse concedentes vobis dictis remjssis supe-
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rius nominatis et vestrum cuilibet et virtute quocumque obligationum per vos et fidejussores
vestros, nobis aut officialibus nostris, factarum non possit procedy aut enunciari quj prjmo eas-
dem obligationes/20 et fide jussiones cassamus et cançelamus serie cum presenti ac scienter et
expresse, jn super eciam quacumque vobis exprimjssis seu quibusvis alijs rogatam jnfamjam,
maculam, jnobediencieque et reuellionjs notam siqua est et aliam quamcumque jnomjnjam siue
labem a vobis et vestrum quolibet abstergi-/21 mus et avolemus restituentes et rejntegrites, de
dicta nostra certa sciencia per benefficium plene nostre restitutionis jn jntegrum vos, predictos
Ludovicum et Johanem de Vellomente, et omnes alios predictos. Nec aduersus vos aut vestrum
alique seu aliquos pretextu rerum gestarum per vos eosdem, tam jn juditio quam/22 extra, uel
alias [atque] jncepta jn obedientia predicte usos ad diem pacis et concordie predicte firmate,
jurate et publicate exunc jn antea nullo vniquam tempore per nos aut officiales nostros quos-
cumque quaujs auctoritate, dignjtate et potestate sufultos ex mero offiçio se ad denunciationem
quorumcumque/23 quj ex jnde tangerentur uel per viam jnquisitionis seu acusationis ordinarie
uel extra ordinarie uel per restitutionem jn jntegrum realiter uel personaliter seu aliis qualiter-
cumque jn juditio uel extra aliqualiter procedatur nec per nos aut aliquem seu aliquas officiales
nostros possitis aut valeatis conpelli ad restituendam/24 seu reddendam rationem aliquam de
pecunjes et alijs gestis et admjnjstratis per vos aut aliquem vestrum durante tempore jn obe-
diente jure legibus foris constitutionjbus reujque capitulis et rescriptis usibus consuetudinjbus
usatitis et de[um] munjçipalibus legibus et estatutis qujbuscumque et ceteris hinc nostre/25 dis-
petioni quam editalis legis et statuti vim obtinere volumus, estatuimus adque deçernjmus forte
contrarijs nullatenus obstituris ymo vt predicta firmjter roborentur ex predicta nostra suprema
potestate legem generalem thenore presentiuum super hijs condendo nobis et quibuscumque
perssonjs dapnjficatis et/26 dapna passis qualitercumque durante dicta jnobediencia abdica-
mus et conferimus jus et facultatem agendi, petendi, suplicandi, acusandi, jnquirendi et officium
judicis jnplorandi jn et super quibusvis crimjnjbus, juribus, bonjs, rebus moujlibus aut se mouen-
tibus et accon[ent]jbus nobis et eis quocumque modo/27 pertinentibus uel pertinere valentibus
pro bonjs juribus accon[ent]jbus rebus deujtis et nomjnjbus ab eis captis, occupatis, confisca-
tis uel ab eorum debitoribus ex actis seu super qujbus liberati fuerun aut vobiscum aut vestrum
alique transegerint uel pacti fuerunt. Q[uem] ut predicitis pro estatu res publice et vono pacis/28

dicti regnj ita fieri disponjmus seruarique juuemus jn super volumus quod omnia gesta seu acta,
tam <jn> juditio quam extra, predictos Ludouicum et Johanem de Vellomonte, seu officiales
suos dicta jn obedientia durante non possint anullari seu jnvalidari uel yrritari pretextu deffectus
jurisdictionjs suplen-/29 tes ex dicta principali nostra potestate legibus absoluta omniem et
quemcumque deffectum dicte jurisdictionis preterea vnjuerssis et singulis offiçialibus et subdic-
tis nostris qujbuscumque auctoritate et dignjtate sufultis jndictione nostra omnj constitutis pre-
sentibus et futuris jnjungimus [strictis]que mandamus sub obtentu/30 nostre gracie et amoris
subque fidelitatis debito quibus nobis astiti sunt quat[uor] premjssa omnja et singula seruent
seruarique faciant adque mandent contraria jnterpretatione quacumque consultationemque
omnj se mota nec secus quj piam attentare presumant, quod si contingeret ex nunc nullum esse
dicernjmus et jnanne/31 ex quo contradictores secusque agentes jn penas ipsas et alias graujo-
ras nostre reseruatas arbitrio ipso facto decernjmus a vsque spe venje jncurrisse premjssis
omnjbus jn suo robore et effectu firmjs semper manentibus et jn obseruancia predistinta volu-
mus jn super et mandamus quod presentis coppia/32 autentica eandem vim efficaciam, robur et
firmitatem jn juditio et extra judicium et vbique obtineant fidemque assequatur. Quas remjssio
jndultum et rejntegratio gratiaque subscripta jn sui propria forma expedita, sigilata et debitis
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solepnitatibus roborata obtineat obtentinaque est et potest/33 efficaçissime opperari cuius conf-
fractorum quoslibet penjs subscriptis multari volumus et punjri et vt predicta omnja et singulia
maiori robore fulciantur juramus ad ceucem Dominj Nostri Ihesu Xristi eiusque sancta quatuor
euuangelia, manjbus nostris corporaliter tacta, predicta omnja tenere et seruare, tenerique et
seruari/34 façere jnviolabiliter per quascumque et contra ea aut aliquid eorumdem non facere
uel venjre aut permjtere directe uel jndirecte modo aliquo siue causa uel eciam ratione jn cuius
rey testimonjum presentem fieri jussum sigillo jn pendente munjtam. Datum in villa nostra Oleto
XV die messis/35 octobrijs, anno a natiuitate Dominj Nostri Jhesu Xristi MCCCCLXX terçio.
(Firma) Leonor.

De mandato domine principis primogenjte locuntenentis generallis. (Firma). Petrus de
Esparça.

301

Roma, 22 de octubre de 1473

Bula “Hodie Ecclesie”. Sixto IV comunica a la diócesis de Pamplona que ha sido nombra-
do obispo el franciscano Alfonso (Carrillo), para que sustituya al difunto Nicolás (de Echávarri).